
Prot. Nr 3459 C/14 

D E T E R M I N A N.S( 

i s r i T u I o 
O M N I C t ) M 1 » K 1 f x i S I V C ) 

FILADELFIA 
M I U R - USR PER i.A CALABRIA |3 \
Scuo l . ì ^econd.ui .^ ÌÌÌ p r h ì j o g r -u io ~ L i r e o - IPSIA 
ViaK- E m o j . a - 8 > ) K I 4 H I A i l E L U A ( \ ' \ ' ) - l e i , 0'>i>HT2404-J 
i ,MA \ 'MMO()KO0H - C-r- <ifi(il.;UI807i)<) - u ' u u . o i i i i i i l i L u i t - l l i . t . u i j v j t 
vviimi(i i iH{)0H<'>>istni2ioi if- . i i - i n i i i i i U O a o O H c - i i i e i . i - ; rni2i<i i ie . i t 

Filadelfia, 11/05/2017 

O G G E T T O : Intervento sostitutivo ai sensi dell'art.4 c.2 del D.P.R. 207/2010 e del D .L . n.69/2013 convertito 
dalla Legge n.98/2013 per inadempienze contributive della ditta "Gabriele Utensili s n c di Ce s a r i o Ro sa l ba 
& C. " - Liquidazione a favore dell ' INPS territorialmente competente -

L A DIRIGENTE SCOLASTICA 

Visto i l D.P.R. 207/2010; 

Visto i l D.L. n.69/2013 convertito dalla Legge n.98/2013; 

Richiamata la determinazione dirigenziale n ° 2 1 prot. N . 4671 C/14 del 14.10.2016 con la quale veniva 
affidata la fornitura di materiale tecnico specialistico per esercitazioni laboratoriali alla ditta Gabriele Utensili 
s n c di C e s a r i o Ro s a l b a & C. con sede a Cosenza alla Via P.P. Rodotà, 31/35, P . IVA 01787610789, per un 
importo di € 999,50 I V A esclusa con imputazione al progetto A02 del bilancio 2016; 

Vista la Fattura n° 2/PA del 30.11.2016 emessa dalla ditta Gabriele Utensili s n c di C e s a r i o Ro sa l ba & C . 
per la fornitura del materiale di cui in premessa; 

Considerato che non è stato possibile procedere alla liquidazione della sopra indicata fattura a favore della 
ditta affidataria in virtù dell'esistenza di una situazione di irregolarità contributiva della stessa nei confronti 
dell 'INPS territorialmente competente, cosi come evidenziato nel DURC rilasciato dallo sportello unico 
previdenziale in data 23/03/2017 dal quale la ditta risulta inadempiente nei confronti dell 'INPS; 

Ritenuto pertanto, necessario attivare l'intervento sostitutivo dell 'Amministrazione in caso di inadempienza 
contributiva dell'esecutore, come previsto dall'art. 4, comma 2 del DPR 207/2010 e dall'art. 3 1 c.3 del D .L . 
69/2013 convertito in legge n.98/2013 e secondo le modali tà indicate nella circolare n°3/2012 del Ministero 
del Lavori e delle Politiche Sociali nonché in quelle diramate d a l l ' I N A I L e dall ' INPS; 

Preso atto che, che i l debito dell 'Amministrazione Scolastica è in grado di soddisfare solo in parte le 
inadempienze contributive indicate nel DURC; 
Dato Atto che le somme dovute da questa Amministrazione alla ditta Gabriele Utensili s n c di Ce sa r i o 
Rosa l ba & C . è pari complessivamente ad € 999,50; 

Visto che in data 02/05/2017 con prot. 3168 C/14 si è provveduto a trasmettere alla sede competente INPS di 
Cosenza, la comunicazione preventiva per l'attivazione dell'intervento sostitutivo; 

Vista la nota pervenuta dall 'INPS di Cosenza, nella quale si confermava l'ammontare del debito contratto 
dalla ditta nei confronti dell 'istituto e pertanto si specificava la modali tà di versamento mediante modello F24 
della quota stabilita a proprio favore pari a rispettivamente € 999,50; 
Ritenuto pertanto, di dover provvedere al versamento della somma sopra indicata a favore dell 'INPS di 
Cosenza, territorialmente competente, in sostituzione dell 'originario debitore, secondo le modalità indicate 
dallo stesso Ente Previdenziale; 

Ritenuta la propria competenza in merito, ai sensi degli artt. 107, 169 e 183/9 del D.Lgs. 18 agosto 2000; 



D E T E R M I N A 

Per quanto in premessa citato 

1) Di procedere, all'intervento sostitutivo dell 'Amministrazione Scolastica nei confronti della ditta Gabriele 
Utensili snc di Cesario Rosalba & C. con sede a Cosenza alla Via P.P. Rodotà, 31/35, P.IVA 
01787610789, ai sensi dell'art. 4 comma 2 dei DPR 207/2010 e deH'art.3 1 c.3 del D.L. n.69/2013 convertito 
dalla Legge n.98/2013 per il versamento all ' INPS territorialmente competente dell ' importo complessivo di € 
999,50 - di cui alla fattura n°2/PA del 30.1 1.2016; 

2) Dare atto che, a seguito dell'effettuazione dell'intervento sostitutivo in oggetto, nulla è più dovuto alla ditta 
Gabriele Utensili snc di Cesario Rosalba & C. di Cosenza, affidataria del servizio di fornitura materiale 
tecnico specialistico per esercitazioni laboratoriali; 

3) Liquidare la somma di € 999,50 a favore de l l ' lN PS sede di Cosenza tramite modello F24 
Prot. DURC 66329048 - Sede INPS COSENZA - Cod. Sede 2500, ditta Gabriele Utensili snc di Cesario 
Rosalba & C. P.IVA 01787610789 - Causale contributo RCO1 - Matricola Inps / Codice inps / Filiale azienda 
2503531283 - Periodo di riferimento 11/2015 -02/2016 - Intervento sostitutivo; 

4) Di attestare la regolarità e la correttezza del presente provvedimento ai sensi dell'at. 147 bis del D.Lgs 
267/00; 

5) dare atto che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione 
amministrativa verrà pubblicata a l l 'Albo on line dell'Ente ed altresì nella sezione Amministrazione 
Trasparente in ottemperanza a quanto stabilito dal D.Lgs. 33/2013; 

V I S T O : Si attesta la regolarità contabile della presente determina relativa alla spesa di € 999,50 gravante sul 
Progetto/Attività " A 0 2 " del Programma annuale 2017 che ha adeguata disponibilità. 

La dirigente scolastica 
Pnqfssa Maria Viscone 

La DSGA 
Stella M e n t i r 


